О совместных масштабных высокотехнологичных проектах, способных стать
символами евразийской интеграции

Распоряжение Совета Евразийской экономической комиссии от 12 сентября 2025 года
№ 29.
      1. Коллегии Евразийской экономической комиссии совместно с государствами –
членами Евразийского экономического союза продолжить работу по реализации
совместных масштабных высокотехнологичных проектов, способных стать символами
евразийской интеграции, в том числе в соответствии с  об отборе Положением
совместных кооперационных проектов в отраслях промышленности и оказания
финансового содействия при их реализации государствами – членами Евразийского
экономического союза, утвержденным Решением Евразийского
межправительственного совета от 26 октября 2023 г. № 3.
      2. Внести в пункт 6.4.3  по реализации Стратегических плана мероприятий
направлений развития евразийской экономической интеграции до 2025 года,
утвержденного распоряжением Совета Евразийской экономической комиссии от 5
апреля 2021 г. № 4, изменение согласно .приложению
      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
          Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян Н. Петкевич С. Жумангарин Д. Амангельдиев А. Оверчук

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Совета

Евразийской экономической комиссии
от 12 сентября 2025 г. № 29

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в пункт 6.4.3 плана мероприятий по реализации Стратегических направлений
развития евразийской экономической интеграции до 2025 года

      Пункт 6.4.3 изложить в следующей редакции:

подготовка и
согласование
с
государствам
и-членами
предложений

ч л е н
Коллегии (
Министр) по
интеграции и
макроэконом
ике
соисполнител
ь:

протоколы
заседаний
профильных

"

6 . 4 . 3 .
Реализация
государствам
и-членами
совместных
масштабных
высокотехнол
огич-ных
проектов,
способных
с т а т ь
символами
евразийской
интеграции

по перечню
совместных
масштабных
высокотехнол
огичных
проектов

ч л е н
Коллегии (
Министр) по
промышленно
с т и  и
агропромышл
енному
комплексу

до 31 декабря
2022 г.

консульта-тив
н ы х
комитетов

".

определение
критериев
отбора
совместных
масштабных
высокотехнол
огичных
проектов,
способных
с т а т ь
символами
евразийской
интеграции

до 1 сентября
2025 г.

рекомендация
Коллегии

отчет  о
проделанной
работе по
определению
перечня
совместных
масштабных
высокотехнол
огичных
проектов для
рассмотрения
органами
Союза

до 31 октября
2025 г. отчет

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан